COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLAN
OLIMA

CAPACO

Usr: supervisor

C
Estado de Situacion Financiera

Al 31/ago./2022

Fecha y | 14/sep./2022

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:54 a. m.
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $6,327,164.29 $5.475,501.26 PASIVO CIRCULANTE $16.384,351.13 $16.964.838.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,152,538.34 $1,271,534.69 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,066,734.43 $14,854,098.03

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC!
BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$5,174,625.95
$6,327,164.29
$17.641.263.90
$14,397,968.81
$3,243,295.09
$17,641,263.90

$23,968,428.19 I

$4,203,966.57
$5,475,501.26

$17.641.263.90

$14,397,968.81
$3,243,295.09
$17,641,263.90

$23,116,765.16 I

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,317,616.70
$16,384,351.13

$7.288.80
$7,288.80

$7,288.80

$16,391,639.93 I

$2,110,740.44
$16,964,838.47

$7.288.80
$7,288.80

$7,288.80

$16,972,127.27 I

$8,948,180.78
$8,948,180.78

-$1.371.392.52
$1,898,839.55
-$3,262,943.28
-$7,288.79

$0.00

$7,576,788.26 I

$8.948.180.78

$8,948,180.78

-$2.803.542.89
-$33,437.65
-$2,762,816.45
-$7,288.79

$0.00

$6,144,637.89 I

$23,968,428.19 I

$23,116,765.16 I




COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLAN

CAPACO COLIMA
R Estado de Situacion Financiera cocna v| 1475602022
echa sep.
Usr: supervisor Al 31/390/2022 Y P
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:54 a. m.
2022 2021

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Ing. Benjamin Davalos Calvario C.P. Roxana Figueroa Villa
DIRECTOR GENERAL CONTADORA GENERAL



