COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLÁN



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera ant

Usr: supervisor

COLIMA Estado de Situación Financiera Al 31/ago./2022

(Cifras en Pesos)

Fecha y 14/sep./2022 hora de Impresión 08:54 a. m.

\$7,576,788.26

\$23,968,428.19

\$6,144,637.89

\$23,116,765.16

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$6,327,164.29	\$5,475,501.26	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$16,384,351.13</u>	\$16,964,838.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$1,152,538.34	\$1,271,534.69	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$14,066,734.43	\$14,854,098.03
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$5,174,625.95	\$4,203,966.57	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$2,317,616.70	\$2,110,740.44
Total de Activos Circulantes	\$6,327,164.29	\$5,475,501.26	Total de Pasivos Circulantes	\$16,384,351.13	\$16,964,838.47
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$17,641,263.90	\$17,641,263.90	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$7,288.80</u>	<u>\$7,288.80</u>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$14,397,968.81	\$14,397,968.81	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$7,288.80	\$7,288.80
BIENES MUEBLES	\$3,243,295.09	\$3,243,295.09	Total de Pasivos No Circulantes	\$7,288.80	\$7,288.80
Total de Activos No Circulantes	\$17,641,263.90	\$17,641,263.90			
			Total del Pasivo	\$16,391,639.93	\$16,972,127.27
Total del Activo	\$23,968,428.19	\$23,116,765.16	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
-			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$8,948,180.78</u>	\$8,948,180.78
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$8,948,180.78	\$8,948,180.78
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>-\$1,371,392.52</u>	<u>-\$2,803,542.89</u>
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$1,898,839.55	-\$33,437.65
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$3,262,943.28	-\$2,762,816.45
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	-\$7,288.79	-\$7,288.79
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLÁN



COLIMA Estado de Situación Financiera Al 31/ago./2022 (Cifras en Pesos)

Fecha y 14/sep./2022 hora de Impresión 08:54 a. m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

2022 2021

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".				
Ing. Benjamín Dávalos Calvario	C.P. Roxana Figueroa Villa			
DIRECTOR GENERAL	CONTADORA GENERAL			